Dominica prima aduentus

um generale in quo singulorum merita et demerita oibus pateat. Nam et iudex terrenus iniam dicitur pro ferre manifeste coram plibus et punitibus vtriusque. alias non valens. iij. q. ix. p. totum. ut vixit causa et iusticia manifestet. Secunda ratio ex parte pene et punitur. quod deus sic decreuit ut nullum malum transiret impunitum et nullum bonum remuneratum irremuneratum sic dicit Augustinus. In enchiridion. Sed multa videmus mala in mundo que ante iudicium non puniuntur. et etiam multa sunt bona que antea non remunerantur. Unde oportet quod fiat retributio pene vel punitur in iudicio. Hinc. xxij. q. v. Quid dicit Hieronymus. quod dei iudicio quodam hic puniuntur ut in futuro non puniantur. Et e converso quibusdam hic pariter quibus in futuro iudicio malum retribuatur. O deus meus runde quod ut audiat serui tui. Quid est quod videmus multos latrones: fures: luxuriosos: homicidas et alios peccatis plenos homines que etiam sunt leges civiles demerent iterum et tamen non puniuntur sed prosperitate habent in hoc mundo. E contrario autem videmus alios devotos elemosinas facientes et alia bona opera et tamen non remunerantur hic sed adversa patiuntur. Ad hec respondit scriptura Matthei. xvj. Filius hominis veniturus est et tunc reddet unicuique secundum opera sua. Tercia ratio ex parte glorie christi. quod patris iudicia etiam christo homini colata est in primis humilitate quam exhibuit in passione. Phil. ij. Humiliauit se. fac. obe. usque ad mortem. propter quod et deus exaltavit illum. Sed christus in sua passione sanguine iudicium pro omnibus hominibus mundi que tamen ad sufficientiam. quod omnes homines debent videre iudicium ipsius exaltationem secundum quam constituitur iudex vivorum et mortuorum. prope debent omnes illuc congregari etiam pueri ante etate perfectam decedentes. non ut tales iudicentur quod nihil mali nec boni fecerunt sed ut videant gloriam ipsius iudicis. scilicet christi: et totum mundo etiam deitas clarescat. hec Thome. Quarta ratio ex parte nostri: quod subsistimus in corpore et anima et in vtroque facimus sive peccamus sive operemur bonum. quod in vtroque debemus vel puniri vel premiari. Sap. xj. Per quod quis peccat pro hec et punietur. Unde extra de excess. pla. c. In dilectos. scribitur. Dignus est ut in eo quis puniatur in quo visus est deliquisse. Ite. j. q. vij. pro illicita. S. sancimus. secundum glo. canonisata. dicitur. quod pares in culpa debent esse pares in pena. sic in symonia accipiens et datus. sicut in furto vel latrocinio sicut a duobus exercitatus pro peccatis puniuntur. Sed quoniam ante iudicium vel resurrectiones sola anima peccatrix puniatur a deo et deficit pena corporis in gehenna. que cum dei perfecta sine opera Deus. xxij. requirit ut quod deficit suppleatur per resurrectiones in iudicio. et per spiritum sancti promittitur in corpore et anima. O spectator ve ve tibi ve i corpore ve i anima. O humana demerita. O insensate audi. Esa. iij. c. di. et clamate. Ue ipso in malis suis. ve etiam.

S Circa secundum mysterium de iudicium iusta perfectio videndum est que licet hoc iudicium finale agere et perfectur a christo. Pro quo notandum quod ad iudicium iuste et debite faciendum vel perfectandum precipue requiruntur quatuor. suo modo erit et in finali iudicio.

Primo iudicium confessio
Secundo reorum accusatio.

Tercio testium approbatio

Quarto causarum in facie publicatio

Primo erit iudicium confessio. s. christi cum omnibus sanctis suis: apostolis et martyribus confessoribus etc. Unde Esa. iij. Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi sui et principibus eius. i. angelis. Ite Matthei. xix. Vos qui reliquistis omnia et secuti estis me sedes super sedes. xij. iudicium duo. tri. etc.

Sed quod erit ut alij iudicentur cum christo cum scribitur Job. v. Pro omnibus iudicium dedit filio. Rursus Ricchar. super. iij. di. lxxij. s. quod extendendo nomen iudicandi dicitur venit alicui plibus modis. Primo ex ordinaria prate. et sic iudicabit mundum tota trinitas. j. Reg. ij. Dominus iudicabit fines terre. Secundo ex delegata potestate. et sic veniet iudicare christo in spiritu homini iuxta illud predictum Job. v. Pro omnibus iudicium etc. Tercio assessoria dignitate. et sic iudicabit apostoli et omnes perfecti sancti. Quarto approbatione. et sic omnes electi iudicabunt. omnes enim sententias iudicij approbabit. Ubi autem dicitur que licet hec sessio erit. Nota secundum doctorem. quod christus iudex sedebit in alto tribunali regio ministerio angelorum pro pato in nube lucida. s. pedibus iudicij substrata. id est dicitur venire in nube Lu. xxi. Et tunc nubes miraculose producet a deo. Sed que dicitur quod ut claritas christi gloriosa que tanta erit quod naturaliter videri non possit nisi in nube. sic nec claritas solis bene aspicitur potest melius possit a reprobis oculi videri ad eorum confusionem et terrorem in forma gloriosa humanitatis splendens. Ite a dextera christi sedebit beata virgo maria et prope inter omnes sancti in sedibus fulgidissimis in aere super montem oliueti. quod celestia amauerunt et in alto erunt aere. j. Theol. iij. Denique reprobi quod terrena dilexerunt erunt positi in terra vallibus iofaphat et circumscisa a sinistris christi. non enim decet ut ascendant ad iudicium in celum vel in aere. quod peccatores sunt et per spiritum sancti idem gni appropinquant celo. nec decet christum cum sanctis descendere in infernum fedissimum ut ibi iudicent eos. quia non est ibi locus propter gratiam beatorum. sed iustum est ut iudicium fiat ubi seculus est promissus. extra de rap. c. j. Et sic inia profertur in sede luminosissima a christo Secundo erit reorum accusatio Nam ibi tunc stabunt plures accusatores et peccatores clamando.